
COMUNE DI SAN PIER NICETO

PROV. DI MESSINA

AREA IV

DEMOGRAFICA - SOCIO CULTURALE

DETERMINAZIONE N. 42 REGISTRO AREA DEL 30/05/2014

N. ZiC REGISTRO GENERALE DEL 3 D MAG

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE PER LA SELEZIONE

DEI SOGGETTI DA UTILIZZARE NEI CANTIERI DI SERVIZI -

DIRETTIVA ASSESSORIALE DEL 26/07/2013.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

PREMESSO che con propria determinazione n. 34 del 07/05/2014 sono state approvate le
graduatorie provvisorie, distinte per categoria, dei soggetti che hanno presentato istanza per l'avvio
nei cantieri di servizi, di cui alla Direttiva Assessoriale del 26/07/2013;

CHE, la suddetta determinazione con le allegate graduatorie provvisorie è stata pubblicata all'Albo
on line e sul sito istituzionale del Comune dal 07/05/2014 per 10 giorni consecutivi, come previsto
dal bando, per consentire agli interessati di presentare osservazioni o richieste di rettifica;

CHE entro il prescritto termine sono pervenute n. 4 richieste di riesame delle domande di
ammissione;

CONSIDERTAO che tutti i ricorsi presentati sono stati rigettati per le motivazioni notificate agli
interessati;

VISTE le graduatorie definitive predisposte per fascia di età e per tipologia di soggetti;

DATO ATTO che, così come stabilito dal bando, l'assegnazione dei posti disponibili sarà
effettuata come di seguito indicato: 50% fascia di età 18 - 36; 20% fascia di età 37 - 50; 20%
ultracinquantenni; 5% immigrati e 5% portatori di handicap, con assegnazione dei posti non
assegnati per carenza di istanze (portatori di handicap), alla fascia di età con maggior numero di
istanze di partecipazione presentate;

DATO ATTO altresì, che nel programma di lavoro potrà essere inserito un solo componente per
nucleo familiare;

RITENUTO, pertanto, dover approvare le graduatorie definitive dei soggetti ammessi ai cantieri di
servizi;

VISTO il provvedimento Sindacale n. 7 del 12/03/2014 con il quale lo scrivente è stato confermato
responsabile della precitata Area;

DETERMINA

1. Approvare le graduatorie definitive allegate alla presente per farne parte integrante e
sostanziale, redatte secondo i criteri di ammissibilità e le direttive del precitato Assessorato
così suddivise:

• Allegato 1 - Fascia di età 18 - 36: istanze ammesse N.27
• Allegato 2 - Fascia di età 37 - 50: istanze ammesse N. 24














